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iil-stik) 

G r a m  (soris.): Det er bekjendt sor Enhver 
blandt os, at dengang vat baade Levnetsmitsp 
leritezsoin ogsaa Huusleiert heri Kjøbenhavn 
langt billigere, og, hvorledes skulle nu disse 
Vin-ud, efterat de i Tidens Løb efterhaanden 
have stiftet en større Familie, kunne komme 
igjennem smed det, som de havde ondt nok ved 
at komme igjennem med dengang, de modtoge 
Embedetne? Foreløbigt skal jeg ikke indlade 
mig paa nogen meer vidtløstig Niotiverittg af 
Sagen; thi jeg haaber, at den ikke vil finde 
nogen Modstand her, idet« Forlangendet virke- 
lig er faa billigt, og« jeg tør næsten«stge, saa 
retfærdigt, som det vel kan være. Jeg vil alt- 
saa anbefale Sagen paa «det Var-meste til de 
ærede Rigsdagsmand, haabende-, a t  de -ville 
gaae ind paa at bevilge hvad disse hæver-lige 
Mænd virkelig have fortjent. ; « « 

Wkarineniinisterenx Det Forslag, der 
er stillet af den ,ærede Rigsdagsmand for Kjø- 
benhavns 8de Valgkreds (Grarn), maa jeg 
naturligviis tiltræde. Jeg har i sin Tid paa 
det Budget, der blev indgivet i October Maa- 
ned forrige Aar, opfort et Tillceg for disse 
Folk, og det var hovedsagelig motiveret der- 
ved, at de fra Begyndelsen as havde været satte 
paa samme Løn som de daværende Toldop- 
synstrtænd, med hvilke de i, flere Henseender 
kunne sammenlignes, og da de underordnede 
Toldembedsmænd nu tjene betydeligt Mere, 
-forekom det mig ogsaa billigt, at disse Folk 
ligeledes kom til at tjene bedre. Deres Ar- 
beidstid er, som den-ærede Rigsdagsmand me- 
get rigtigt har bemærket, en 9 S! 10 Timer 
daglig, og- de have ikke Leilighed til. at sor- 

skaffe sig noget andet Erhverv, end hvad de 
muligviis kunne «fortjene om Aftenen, men 
det er jo Noget, som ikke. vedkonnner Mari- 
nen. At« 350 Rbd. er ens meget ringe Løn, er 
ganske sikkert; men, naar jeg hverken i det Bud- 
get, som blev indgivet i Marts Maaned, eller, 
paa det nu sorhaandenværende har dptaget et 
Forslag til Forhøielse i deres Gage, saa har 
det sin Grund deri, at jeg» har søgt saameget 
som muligt at bortfjerne -Alt,, hvad der kunde 
give Anledning til lange Diseussioney men 
jeg har forbeholdt mig og ogsaa lovet disse 
Folk, at jeg skulde gjøre mig Umage for i det 
kommende Budget sor næste Aar at bringe et 
saadant Forslag frem, fordi disse virkelig ere 
trængende. Der er et Asndringsforflag af 
den ærede Rigsdagsmand for Holbek Amts 
2den Valgkreds (Tscherning), nemlig det an- 
gaae11de»Holnien, -som jeg ikke har hørt ham 
motivere» men hvorom jeg skal udtale mig, 
naar jeg først har hørt den ærede Rigsdags- 
mands Yttringer« om den: 홢 

Tfeher t i in rp  Jeg har kun hentydnitrgs- 
viis sagt om det홢 af Regjeringen gjorte For- 
flag, hvorom der handles, at det har omtrent 
de samme Grunde imod sig, som jeg allerede 
har fremhævet, nemlig, at det er« et gjenta- 
gende Forlangende om Noget, som Finantsud- 
valget gjentagende Gange har værget sig imod. 
Det gjør mig ondt, at jeg ikke kan give den 
Sag, som er bragt paa Bane af-den ærede 
Rigsdagsmand ligeoverfor mig (Gram) , min 
Urtderstøttelse, men at jeg paa det Alvorligste 
maa arbeide derimod. Det er begribeligt, rat 
Finantsudvalget,- som har havt den Sag fra 
Ministeriets Side under Behandling, - ikke let- 
sindigt er kommet til at afslaae den, ikke let- 
sindigt har negtet« at give sit Bifald dertil, 
og -netop fordi Ministererr har vidst, at der 


